
Gliwice,  Pilchowice  i
Sośnicowice  wygrywają  ważny
konkurs.  Będą  wdrażać
nowoczesne  rozwiązania  dla
dronów
Gliwice, Pilchowice i Sośnicowice, przy wsparciu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii,  zwyciężyły  w  konkursie  Polskiej
Agencji Żeglugi Powietrznej. Konkurs jest elementem kolejnego
etapu wdrażania przez PAŻP systemu koordynacji lotów dronów w
polskiej  przestrzeni  powietrznej.  To  wyjątkowo  nowatorskie
przedsięwzięcie, dzięki któremu samorządy z obszaru GZM będą
wdrażać cyfrowe rozwiązania dla rynku bezzałogowego lotnictwa
w Polsce.

Do  konkursu  mogły  zgłaszać  się  pojedyncze  gminy,  jak  i
konsorcja. W sumie do PAŻP wpłynęło blisko 20 zgłoszeń z całej
Polski.  Ostatecznie  rywalizację  wygrały  trzy  konsorcja:
Gliwice wraz z gminami Pilchowice, Sośnicowice i Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolią, a także gminy Lesznowola z Nadarzynem
(woj.  mazowieckie)  oraz  gminy  Lublin  z  Jastkowem  (woj.
lubelskie).

–  Wybór  nie  był  łatwy,  ponieważ  każdy  z  uczestników
charakteryzował  się  wyjątkowymi  możliwościami  i
zaangażowaniem. Ich determinacja i pomysłowość sprawiły,  że
podjęcie decyzji było niezwykle trudne – powiedział Janusz
Janiszewski,  prezes  Polskiej  Agencji  Żeglugi  Powietrznej.
Janiszewski podkreślił, że gratuluje wszystkim gminom, a w
szczególności tym, które ramię w ramię z PAŻP będą pisać nowe
rozdziały dronowej rewolucji.

Głównym celem projektu jest cyfryzacja procesów związanych z
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rynkiem  bezzałogowych  statków  powietrznych  (BSP),  tak  aby
korzystanie  z  dronów,  zarówno  prywatne,  biznesowe  i
instytucjonalne  było  proste,  przyjazne  i  bezpieczne.
Rozwiązania  dotyczyć  będą  wszystkich  aspektów  nowoczesnego
używania  dronów,  począwszy  od  zdobycia  uprawnień  do
pilotowania  dronów,  poprzez  identyfikację  bezzałogowych
statków  powietrznych,  czuwania  nad  bezpieczeństwem  i
legalnością  ich  lotów,  umożliwienia  wykonywania  lotów  na
masową skalę, skończywszy na cyfryzacji procesów wprowadzania
ograniczeń w przestrzeni i działań o charakterze zarządzania
kryzysowego.  Cyfrowe  rozwiązania  dla  dronów  otwierają
możliwość budowy nowoczesnego rynku usług dronowych w Polsce.

–  Gminy  wyłonione  w  konkursie  będą  jako  pierwsze  ściśle
współpracować  przy  tworzeniu  systemu  zarządzającego
przestrzenią  nad  ich  terenem,  budować  ich  strukturę,
dostarczać  dane,  a  przede  wszystkim  wymieniać  się
doświadczeniami  i  wnioskami,  jak  prawidłowo  zorganizować  w
przyszłości  usługi  w  przestrzeni  powietrznej,  aby  były
zintegrowane z przestrzenią miejską i były bezpieczne – mówi
Marcin Dziekański, kierownik projektu „Drony nad Metropolią”.

Polska Agencja Żeglugi Powietrznej podkreśla, że wygrana w
konkursie to także świetna promocja dla samych gmin, które
zyskają możliwość realnego wpływu na kształtowanie się ruchu
dronowego i rynku usług dronowych, które na całym świecie
przeżywają swoistą rewolucję. Rozwój tej branży przekłada się
na  nowe  możliwości  i  udogodnienia  dla  mieszkańców  gmin  –
realne w niedalekiej przyszłości są bowiem dostawy paczek i
dokumentów,  transport  medyczny,  żywności,  precyzyjne
agrolotnictwo  czy  monitoring  infrastruktury  przy  użyciu
dronów.

Konkurs  odbył  się  w  ramach  usługi  pn.  „Zaawansowane  loty
bezzałogowych  statków  powietrznych  na  szeroką  skalę”
realizowanej  w  ramach  Projektu  „Usługi  cyfrowe  dla
bezzałogowych  statków  powietrznych”  współfinansowanego  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu  Operacyjnego



Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

GZM angażuje się w rozwój rynku dronowego poprzez udział w
inicjatywie Centralnoeuropejskiego Demonstratora Dronów. Przez
ponad  3  lata  udziału  w  CEDD,  Metropolia  nie  tylko
współpracowała z miastami i gminami członkowskimi, ale zadbała
też o rozwój współpracy międzynarodowej w obszarze technologii
bezzałogowych,  nawiązując  kontakt  z  ponad  50  partnerami
europejskimi. Wśród nich można wymienić: projekt HARMONY –
realizowany z 20 partnerami z 8 krajów; projekt ASSURED-UAM –
współtworzony  z  obszarami  metropolitalnymi  Bari  i  Porto;
konsorcjum UIC2 – zrzeszające 40 europejskich miast.

Inicjatywę  CEDD  współtworzą:  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia,  Polska  Agencja  Żeglugi  Powietrznej,  Urząd
Lotnictwa Cywilnego, Sieć Łukasiewicz – Instytut Lotnictwa,
Zarząd Morskiego Portu Gdynia. Całość koordynuje Ministerstwo
Infrastruktury.


